
D.D.S. n. 1491/2018 

 

             REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

    ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 “Sanità Veterinaria”  

 
Accertamento entrate capitolo 3685 – Indennità di abbattimento FSN 2017 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO    la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO   il D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA   la Legge 2 giugno 1988 n. 218 recante “misure per la lotta contro l’Afta Epizootica ed altre malattie 

epizootiche degli animali”; 

VISTO il D.M. 20 luglio 1989 n. 298 con il quale è stato emanato il “Regolamento per la determinazione 

dei criteri per il calcolo di valore di mercato degli animali abbattuti ai sensi della legge 2 giugno 

1988 n. 218”; 

VISTO il D.M. 19 agosto 1996, n. 587 concernente “Modificazioni al Regolamento per la determinazione 

del valore di mercato degli animali abbattuti ai sensi della Legge 218/88”; 

VISTA    l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;  

VISTO    il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO   l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell’Attività 

Amministrativa” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 8 maggio 2018, n. 9 che approva il bilancio della Regione Siciliana per il 

triennio 2018/2020; 

VISTA  la nota prot. n. 40097 del 3 agosto 2018 con la quale l’Assessorato dell’Economia – Dipartimento 

Bilancio e Programmazione chiede di procedere all’accertamento della somma di € 111.000,00 

accreditata dal Ministero della salute sul capitolo 3685 capo 21 “FSN destinato al finanziamento 

delle spese correnti – Quote a destinazione vincolata-Indennità di abbattimento FSN 2017, in 

c/competenza esercizio finanziario 2018; 

RILEVATA dal sistema informativo delle entrate (SIC), la quietanza n. 70372 del 17 agosto 2018 che attesta 

il versamento della somma di € 111.000,00 sul capitolo di entrata del Bilancio della Regione 

Siciliana n. 3685 - capo 21, in conto competenza, esercizio finanziario 2018; 

RITENUTO di potere procedere, per l'esercizio finanziario 2018, all'accertamento della predetta somma di    

€ 111.000,00 derivante da assegnazione di fondi extraregionali;  

 

D E C R E T A 

ART. 1 

     Per le motivazioni esposte in premessa è accertata, riscossa e versata sul capitolo 3685, capo 21 del 

Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 111.000,00 in c/competenza esercizio finanziario 

2018, Codice Siope E 2.01.01.01.014. 

ART. 2 

     Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute 

per la contabilizzazione. 

             
Palermo 23 Agosto 2018                                          F.to   
          Il Dirigente del Servizio  

(A.Virga)  

 
                        


